
 

Jaguaribe, 24 de outubro de 2013 Edição Nº: 1645 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce,torna público o extrato do Instrumento 

Contratual N° 2013.10.24.0001, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

07.10.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEJAS RECEPTORAS DE 

SACOLAS DE LIXO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.022. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.  

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA 

QUEIROZ – ME 

R$ 21.930,00 (vinte e um mil novecentos e 

trinta reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Marcos Antônio 

da Silva Queiroz. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. 

Jaguaribe-CE, 24 de outubro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 24.10.01/2013, 

resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do 

Trabalho e da Assistência Social.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. 

OBJETO:Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos Pólos de 

atendimento Maria Izaura, no Bairro Expedito Diógenes e Francisco Heliônidas, no 

Bairro Aloísio Diógenes, junto a Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe/Ce.VALOR GLOBAL: R$ 7.890,00 (sete mil oitocentos e 

noventa reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2013.CONTRATADO(A):LUIS CARLOS FELIPE GOMES.ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.Jaguaribe-Ce, 24 de outubro de 

2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

24.10.02/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.122.0002.2.046. ELEMENTO DE 

DESPESA:33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO AO SETOR DE ALIMENTAÇÃO DO 

MUNICÍPIO, NO DESENVOLVIMENTO DE RECEITAS A BASE DE QUEIJO EM 

PARCERIA COM O SEBRAE, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 5.731,16 (cinco mil setecentos e trinta e um reais e dezesseis centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): M A DE AQUINO COMÉRCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS - 

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 24 

de outubro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.10.01/2013-01:UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS 

E FITAS DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEC. EDUCAÇÃO 0507.12.122.0002.2.009 / ENS. 

FUNDAMENTAL 0507.12.361.0008.2.012 / ENS. INFANTIL 0507.12.365.0010.2.020. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA - ME 

R$ 61.199,00 (sessenta e um mil, cento e 

noventa e nove reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: João Erinaldo Junior Nogueira. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 24 de outubro 

de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.10.01/2013-02:UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E 

FITAS DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEC. SAÚDE 0801.10.122.0002.2.034 / HOSPITAL 

0801.10.301.0014.2.043. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO 

LTDA - ME 

R$ 13.496,00 (treze mil, 

quatrocentos e noventa e seis 

reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: João Erinaldo Junior Nogueira. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE, 24 de outubro de 

2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.  A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.10.01/2013-03:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E FITAS DE IMPRESSORAS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS 

0908.08.122.0002.2.046 / CREAS 0908.08.243.0020.2.052 / IGD-SUAS 

0908.08.244.0018.2.055 / CRAS 0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO 

LTDA - ME 

R$ 3.680,00 (três mil, 

seiscentos e oitenta reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: João Erinaldo Junior Nogueira. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 24 de outubro de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.10.01/2013-04: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E FITAS DE IMPRESSORAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO 

LTDA - ME 

R$ 21.372,00 (vinte e um mil, 

trezentos e setenta e dois reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: João Erinaldo Junior Nogueira. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 24 de outubro de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 



 

Jaguaribe, 24 de outubro de 2013 Edição Nº: 1645 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.10.01/2013-05:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E FITAS DE IMPRESSORAS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.022. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - 

ME 

R$ 2.911,00 (dois mil, 

novecentos e onze reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: João Erinaldo Junior Nogueira. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-CE, 24 de outubro de 

2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o 

extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

07.10.01/2013-06:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E FITAS DE IMPRESSORAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE - CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - 

ME 

R$ 1.152,00 (um mil, cento e 

cinquenta e dois reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: João Erinaldo Junior Nogueira. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE, 24 

de outubro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.10.01/2013-07: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 

CULTURA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E FITAS DE 

IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.062. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - 

ME 

R$ 690,00 (seiscentos e 

noventa reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: João Erinaldo Junior Nogueira. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes de Sousa. Jaguaribe-CE, 24 de 

outubro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 141.2, DE 24 DE OUTUBRO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, 

da Lei nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de 

Incentivo Profissional, à Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de 

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, 

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 24 de outubro de 2013. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 141.2, DE 24 DE OUTUBRO 

DE 2013. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 24 de outubro de 

2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULA 

Deuvanir de Souza Lima 100539-1 


